
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 19 (486) март 2022 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 марта 2022 г. № 463
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 14 марта 2022 г. № 489

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 15 марта 2022 г. № 501
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 16 марта 2022 г. № 502

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 марта 2022 г. № 463

г. КОТЛАС

Об итогах муниципального конкурса на получение грантов 
в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации 

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений 
в социальной сфере городского округа Архангельской области «Котлас» 

на 2021-2025 годы»

Во исполнение пункта 6 Положения по подведению итогов на получение грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, 
не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области 
«Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-
2025 годы», утвержденного постановлением администрации городского округа «Котлас» от 27 декабря 2021 № 2823, руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить список победителей муниципального конкурса проектов некоммерческих организаций, осуществляющих 
деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа «Котлас» в 2022 году, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Управлению по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» предоставить гранты в форме субсидий 
победителям муниципального конкурса проектов некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сфере физической 
культуры и спорта на территории городского округа «Котлас» в 2022 году, в соответствии с Порядком предоставления грантов в 
форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации муниципальной 
программы «Муниципальная программа городского округа Архангельской области «Котлас» «Реализация приоритетных направлений 
в социальной сфере городского округа Архангельской области «Котлас» на 2021-2025 годы», утвержденным постановлением 
администрации городского округа  «Котлас» от 31 января 2022 года № 191.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом издании – 
газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
«Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
Авилкина Э.В.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от 11 марта  2022 г. № 463

Список победителей муниципального конкурса проектов некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта на территории городского округа «Котлас» 

в 2022 году

№ п/п Наименование некоммерческой организации Наименование проекта

Сумма субсидии
из бюджета

городского округа 
«Котлас»

1 Местная физкультурно-спортивная общественная 
организация «Федерация самбо города «Котлас»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по самбо» 80 000,00

2 Котласская местная спортивная общественная 
организация «Федерация боевых искусств» «Дети севера - наше будущее» 120 000,00

3 Местная общественная организация «Котласская 
федерация футбола»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по футболу и мини-футболу» 130 000,00

4 Местная общественная организация «Федерация 
пауэрлифтинга города Котлас»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по пауэрлифтингу и его отдельным 
видам»

50 000,00

5 Автономная некоммерческая организация «Военно-
спортивный патриотический клуб «Рубеж»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по пулевой стрельбе» 26 000,00

6
Местная  физкультурно-спортивная общественная 
организация «Котласская Федерация прыжков на батуте. 
Акробатическая дорожка и двойной минитрамп»

«Новые Атланты» 20 000,00

7
Архангельская региональная общественная организация 
«Федерация мотоциклетного спорта Архангельской 
области»

«Проведение спортивно-массовых 
мероприятий по мотоциклетным 
видам спорта»

32 130,00

8 Местная спортивная общественная организация 
«Федерация скалолазания города Котласа» «Новые победы скалолазов Котласа» 43 000,00

9 Местная спортивная общественная организация 
«Федерация шахмат города Котласа»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по шахматам» 17 370,00

10 Местная общественная организация «Федерация 
кикбоксинга города Котласа Архангельской области»

«Проведение Чемпионата и 
Первенства города Котласа по 
кикбоксингу»

23 500,00

11

Местная физкультурно-спортивная общественная 
организация «Федерация спортивного туризма и 
ориентирования городского округа архангельской 
области «Котлас»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по  спортивному туризму и 
спортивному ориентированию»

88 000,00

12 Местная общественная организация «Клуб любителей 
спортивного плавания Дельфин»

«Соревнования и мероприятия по 
плаванию» 120 000,00

13 Местная общественная организация «Федерация 
волейбола города Котлас Архангельской области» «Волейбол-путь к успеху!» 81 000,00

14
Региональная спортивная общественная организация 
«Федерация бильярдного спорта города Котласа и 
Котласского района»

«Спортивно-массовые мероприятия 
по бильярду» 15 000,00

15
Местная общественная организация «Котласская 
межрайонная организация Всероссийского общества 
инвалидов»

«Спорт равных возможностей» 54 000,00



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 марта 2022 г. № 489

г. КОТЛАС

О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями городского округа 
Архангельской области «Котлас»

На основании п. 1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктами 5 и 6 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458, 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными общеобразовательными организациями городского округа 
Архангельской области «Котлас» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 10 марта 2021 
г. № 413 «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями городского округа Архангельской 
области «Котлас»».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 
области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Архангельской 
области «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского округа Архангельской области «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  

от 14 марта 2022 г. № 489

Перечень территорий, закрепленных за муниципальными 
общеобразовательными организациями городского округа Архангельской области «Котлас»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Вяткина полностью

Горького полностью

Джамбула полностью

Заполярная нечетная сторона

Кобелева полностью

Коломинова полностью

Кутузова полностью

Лесников полностью

Лимендское шоссе полностью



4

Переулок Школьный нечетная сторона

Песчаная полностью

Правды нечетная сторона

Пролетарская полностью

Советская полностью

Спортивная полностью, кроме 38

Ушакова 10,12

Чернышевского с 1 по 18

Школьная нечетная сторона

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Кедрова 3,3а,5,5а,7,7а,11,11а,11б,12 
13,13а,15,16,16а,17

Кузнецова 9

Маяковского 39,41,41а,43 

Невского 20а

Проспект Мира 17,17а,17б,17в,21,21а,23,25,25а,27,29,29а,37

Репина полностью

Улица Чкалова полностью

Щербакова полностью

70 лет Октября 7,9,9а,11,18,22

МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»  
(для классов, в которых реализуются основные общеобразовательные программы, 

обеспечивающие углубленное изучение отдельных учебных предметов)

Вся территория городского округа Архангельской области «Котлас»

МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»  
(для общеобразовательных классов)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Виноградова полностью

Кирова полностью

Луначарского 2, 4, 4а, 6

Мартемьяновская полностью

Набережная полностью

Урицкого 7

7 Съезда Советов полностью



5
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Большая Слободка полностью

Водников полностью

Володарского с 1 по 102 

Гагарина полностью

Гайдара с 1 по 19 по нечетной стороне,  
со 2 по 52 по четной стороне

Грибоедова полностью

Добролюбова полностью

Жданова полностью 

К. Маркса с 28 по 62 по четной стороне,  
с 49 по 85 по нечетной стороне

Комсомольская полностью

Котлашанская с 1 по 45

Красноармейская полностью

Куйбышева полностью

Ленина с 76 по 150 по четной стороне,  
с 71 по 137 по нечетной стороне

Ломоносова полностью

Малая речка полностью

Малая Слободка полностью

Нахимова полностью

Овражная полностью

Октябрьская полностью

Орджоникидзе с 1 по 23 по нечетной стороне,  
со 2 по 24 по четной стороне

Островского полностью

Первомайская полностью

Перевоз полностью

Переулок Перевозный полностью

Переулок Ракитина полностью

Переулок Слободской полностью

Пушкина полностью

Светлая полностью

Тургенева полностью

Халтурина полностью



6

Чапаева полностью

Новая Ветка полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Белинского полностью

Вавилова полностью

Ватутина полностью

Герцена полностью

Дружбы полностью

Заводская полностью

Заполярная четная сторона

З. Космодемьянской полностью

Кронштадтская полностью

Мичурина полностью

Нефтебаза полностью

П. Морозова полностью

Панфилова полностью

Переулок Кронштадтский полностью 

Переулок Школьный четная сторона

Правды четная сторона

Проезд Кронштадтский полностью

Речников полностью

Р. Куликова 6,14

Садовая полностью

Спортивная 38

Суворова полностью

Угольная полностью

Чернышевского 16,23,26

Школьная четная сторона

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Кузнецова 10,12,13,14,14а,14б,14в,17



7

Молодежная полностью

Проспект Мира 20,24,26,26а,26б,28,30

Рябиновая полностью

Соловьиная полностью

28-й Невельской дивизии полностью

70 лет Октября 17,17а,17б,19,23,25

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
(для комплектования общеобразовательных классов, планируемых к открытию в новой школе по адресу: 

переулок Таёжный д. 4)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Восточная полностью

Кедрова 21,22,23,24,25,27,31,31а

Кленовая полностью

Полевая полностью

Посадская полностью

Проспект Мира 6а,7,8,9,10,10а,11,11а,12,12а,13,14,
15,15а,15б,16,

Радужная полностью

Славянская полностью

Таежная полностью

Стефановская полностью

Ушинского полностью

70 лет Октября 30,30а,32

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
(для классов, в которых реализуются адаптированные основные общеобразовательные программы, 

кадетских классов, классов учебно-консультативного пункта)

Вся территория городского округа Архангельской области «Котлас»

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
(для общеобразовательных классов)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Антоновская полностью

Багратиона полностью

Бор полностью

Володарского с 102а до конца 

Воровского полностью

Гвардейская полностью



8

Глинки полностью

Достоевского полностью

К. Маркса с 64 до конца по четной стороне,  
с 87 до конца по нечетной стороне

Конституции 11,13,19,20а

Короленко полностью

Котлашанская с 46 до конца

Котовского полностью

Ленина с 139 до конца по нечетной стороне,  
с 152 до конца по четной стороне

Лимендская полностью

Макаренко полностью, кроме д.5

Мелентьева с 22 до конца по нечетной стороне,  
с 30 до конца по четной стороне

Менжинского полностью

Народная полностью

Новоантоновская полностью

Образцова полностью

Орджоникидзе
с 23 до конца по нечетной стороне,  
с 26 до конца по четной стороне,

 кроме д.30 

Свободы полностью

Переулок Володарского полностью

Переулок Воровского полностью

Переулок Гвардейский полностью

Переулок Макаренко полностью

Переулок Менжинского полностью

Переулок Народный полностью

Переулок Полярный полностью

Переулок Свердлова с 1 по 81 по нечетной стороне,  
с 54 по 82 по четной стороне, 113 фл.1

Переулок Свободы полностью

Переулок Устье полностью

Переулок Чайковского полностью

Полярная полностью

Портовиков полностью

Проспект Мира с 43 до конца по нечетной стороне,
с 42 до конца по четной стороне

Свердлова полностью



9

Смольникова полностью

Совхозная полностью

Тельмана полностью

Устье полностью

Чайковского полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» 
(ул. У. Громовой, д. 3)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Амалицкого полностью 

Болтинская полностью

Гастелло полностью

Гоголя полностью

Ермакова полностью

Зеленая полностью

Коровина полностью

Красносельская полностью

Культпросвета полностью

Лазо полностью

Луговая полностью

Малодвинская полностью

Менделеева полностью

Мостозавод полностью

Моховая полностью

Озерная полностью

О. Кошевого полностью

Пархоменко полностью

Переулок Лесной полностью

Переулок Луговой полностью

Переулок Озерный полностью

Переулок С. Разина полностью

Переулок Франко полностью

Попова полностью

Прижелезнодорожная полностью



10

Радищева полностью

Салтыкова-Щедрина полностью

С.Разина с 138 до конца

Спартака полностью

Тимирязева полностью

Трудовая полностью

У. Громовой полностью

Франко полностью

Шевченко полностью

Щорса с 59 до конца 

Южная полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»  
(ул. Маяковского, д. 31)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Дзержинского полностью

Кедрова 4,6,12а,12б

Кузнецова 3,3а,4,4а,5,5а,5б,5в,6,6а

Маяковского 23-37а,51,52,53,57,59,61,67,69

Павлова полностью

Пугачева полностью

Серафимовича полностью

С. Разина с 1 по 137 

Стефановская полностью, кроме 27,29,29а,31а 

Толстого полностью

Черняховского полностью

Щорса с 1 по 59  

3-я Красноармейская полностью

70 лет Октября 6,10

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76»

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Калинина полностью

Ленина с 4 по 62 по четной стороне,  
с 7 по 55 по нечетной стороне

Луначарского полностью



11

Маяковского с 8 по 22 по четной стороне, 
с 9 по 21а по нечетной стороне

Невского 2,5,6,8,10,12,12а,13,14,14а,15,16,17

Урицкого полностью

Фрунзе полностью

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82»

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

К. Маркса 12,18

Конституции полностью, кроме 11,13,19,20а

Макаренко 5

Маяковского 1,1а,1б,2,2а,4,5

Мелентьева 2,4,7,8,9,10,11,12а,13,14,16,16а,27

Невского 20,21,22,22а,23,24,25,25а,27,29, 29а

Некрасова полностью

Переулок Чкалова полностью

Проспект Мира 39,40,40а,41,41а,47

Орджоникидзе 30

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4  
им. Ю.А.Гагарина» 

(п. Вычегодский)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Асеевская полностью

Гагарина 4,6,10,12

Деревня Слуда полностью

Загородная полностью

Ленина 50,52,54,51,53,53а, 
55,57,57а,59,62,64

Привокзальная с 27 по 42, с 137 по 153

Серегина 4

Ульянова 22,24,26,26а,28,29,33а,37а

Энгельса 63,65,67,69

1-й Асеевский переулок полностью

2-й Асеевский переулок полностью

3-й Асеевский переулок полностью



12

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75» 
(п. Вычегодский)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Баумана полностью

Береговая полностью

Блок-пост полностью

Верстовая полностью 

Димитрова полностью

Еловая полностью 

Железнодорожная полностью

К.Либкнехта полностью

К.Цеткин полностью

Котовского полностью

Красная полностью

Крупская полностью

Ленина с 1 по 36

Лермонтова полностью

Лесная полностью

Лиственная полностью 

Локомотивная полностью

Матросова полностью

Медицинская полностью

Молодежная полностью

Парковая полностью

Паровозная полностью

Переулок Лесной полностью

Переулок Партизанский полностью

Переулок Российский полностью

Переулок Северный полностью

Переулок Трудовой полностью

Переулок Цветочный полностью

Пионерская полностью

Писаревка полностью



13

Погорелка полностью

Поселок Байка полностью

Привокзальная с 1 по 22,72

Путевая полностью

Пырская полностью

Р. Люксембург полностью 

Свободная Россия полностью

Строительная полностью

Туманная полностью 

Трудовая полностью

Ульянова с 1 по 14, 14 а, кроме 10,

Физкультурная полностью

Фурманова полностью

Хвойная полностью 

Энгельса с 1 по 47

1-я Приречная полностью

2-я Приречная полностью

3-я Приречная полностью
 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
(п. Вычегодский)

УЛИЦА НОМЕР ДОМА

Гагарина нечетная сторона

Ленина с 37 по 48,58

Привокзальная 23-26, с 85 по 136

Свининская полностью

Серегина нечетная сторона

Театральная полностью

Ульянова 10,15,15а,17,19,25

Энгельса 49, с 51 по 61,73,75

8 марта полностью



14

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 марта 2022 г. № 501

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Котлас» 
от 25 августа 2016 года 

№ 2130 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, 
расположенных на территории муниципального образования «Котлас» 

для личных и бытовых нужд»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
«Водным кодексом Российской Федерации» от 03 июня 2006 года № 74-ФЗ (в редакции от 30 декабря 2021 года, с изменениями и 
дополнениями, вступившими в силу с 01 марта 2022 года), «Земельным кодексом Российской Федерации» от 25 октября 2001 года № 
136-ФЗ, постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 года № 119-па/17 «Об утверждении правил охра-
ны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», руководствуясь ст. 34 и 37 Устава администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Котлас» от 25 августа 2016 года № 2130 
«Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального 
образования «Котлас» для личных и бытовых нужд»:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «муниципальное образование», «МО» заместить словами «городской 
округ» в соответствующем падеже.

1.2. Изложить п. 2.8. Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского 
округа «Котлас» для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением, в новой редакции: «2.8. Использование водных 
объектов для целей морского, внутреннего водного и воздушного транспорта, осуществляется по основаниям, предусмотренным 
федеральными законами, без предоставления водных объектов, за исключением, предусмотренного ч. 3 ст. 47 Водного Кодекса: 
использование акватории поверхностных водных объектов, необходимой для эксплуатации судоремонтных и судостроительных 
сооружений и занятой гидротехническими сооружениями, осуществляется на основании договора водопользования, заключаемого 
без проведения аукциона. 

Использование водных объектов общего пользования для плаванья на маломерных судах не требует заключения договора водо-
пользования или принятия решения о предоставлении водных объектов в пользование и осуществляется в соответствии с  правилами 
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах, утверждаемых органами государственной власти Архангель-
ской области».

1.3. Изложить п. 2.9 Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского округа 
«Котлас» для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением, в новой редакции: «2.9. Использование водных объектов 
для целей рыболовства и аквакультуры (рыбоводства), осуществляется по основаниям, предусмотренным федеральными законами, 
без предоставления водных объектов и заключения договора водопользования, за исключением забора (изъятия) водных ресурсов 
из водных объектов и сброса сточных вод для осуществления аквакультуры (рыбоводства), осуществления прудовой аквакультуры 
(рыбоводства) в прудах, образованных водоподпорными сооружениями на водотоках и с акваторией площадью не более 200 гектаров, 
а также на водных объектах, используемых в процессе функционирования мелиоративных систем».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании -  газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



15

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 марта 2022 г. № 502

г. КОТЛАС

О подготовке проекта межевания территории в границах территориальной зоны – зоны застройки малоэтажными 
жилыми домами, расположенной в городе Котласе, в районе дома № 7 по улице Угольная   

В соответствии со статьями 43 - 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях образования земельных участков, 
застроенных многоквартирными домами, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Подготовить проект межевания территории в границах территориальной зоны – зоны застройки малоэтажными жилыми 
домами, расположенной в городе Котласе, в районе дома № 7 по улице Угольная, согласно прилагаемой схеме.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 16 марта 2022 г. № 502

Схема с отображением границ подготовки проекта межевания территории



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 17.03.2022 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 737
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 18.03.2022 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


